2021 年 5 月 11 日

各 位

会  社 名 株式会社オリジン

代 表 者 名 代表取締役社長 妹尾 一宏

(コード 6513 東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員経理部長 赤松 敦

 (TEL 048-755-9242)

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2021 年 3 月 30 日に公表いたしました通期連結業績予想と本日公表いたしました実績値との

差異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

2021 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異（2020 年 4 月 1日～2021 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 25,500 △1,200 △900 △1,400 △223 円 45 銭

今回実績値（B） 25,926 △904 △518 △1,156 △184 円 72 銭

増減額（B－A） 426 295 381 243

増減率（％） 1.7 － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 3月期）
32,502 904 1,100 224 35 円 09 銭

 （差異が生じた理由）

   売上高が前回発表予想を上回り、また、退職給付債務の算定にあたり発生した数理計算上の差異

（発生年度で全額費用処理。年金資産の運用益等で退職給付費用が減少。）により、売上原価並び

に販管費及び一般管理費が減少した結果、営業利益及び経常利益、親会社に帰属する当期純利益が

前回発表予想を上回りました。

以 上